
1 
 

 

Protokół NR XLVI/2022 

ze zwyczajnej Sesja Rady Gminy Zwierzyn 

odbytej w dniu 28 września 2022r. 

w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zwierzynie ul. Wojska Polskiego 6. 

Szczegółowy przebieg sesji obrazuje nagranie zamieszczone na stronie : 

(http://zwierzyn.tv-polska.eu/) 

 

Na 15 radnych na Sesji Rady Gminy Zwierzyn obecnych było 14 radnych, nieobecny radny 

Przemysław Styczeń. 

Ponadto udział w sesji wzięli: 

1) Karol Neumann – Wójt Gminy Zwierzyn 

2) Żaneta Dobrucka – Zastępca Skarbnika Gminy Zwierzyn 

3) Andrzej Wiśniewski- Sekretarz Gminy Zwierzyn 

4) Sylwia Markiewicz- Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Zwierzynie 

5) Izabela Borkowska – Kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w 

Zwierzynie 

6) Angelika Jaworska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie. 

Porządek obrad 
1) Otwarcie XLVI zwyczajnej sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2) Przedstawienie porządku obrad. 

3) Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym i podpisaniu protokołu z poprzedniej sesji. 

5) Informacja Wójta Gminy Zwierzyn w zakresie zaawansowania i realizacji inwestycji w 

2022 roku. 

6) Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) ustalenia cen za wynajem sal wiejskich i ich wyposażenia stanowiących mienie 

komunalne Gminy Zwierzyn, 

b) wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Zwierzyn porozumienia gminno-

powiatowego dotyczącego procesu przyjęcia i realizacji Strategii Terytorialnej 

(strategii IIT) Partnerstwa „Północ Województwa Lubuskiego Zawsze Razem” 

obejmującego gminy Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, Zwierzyn i powiat 

Strzelecko-Drezdenecki, 

c) uchylająca uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz 

Wsparcia Policji, 

d) zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok, 

e) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2022-2033, 

f) rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Zwierzynie. 

7) Wolne wnioski i informacje. 

8) Zamknięcie XLVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

Wykaz głosowań 

 

1) Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za wynajem sal wiejskich i ich 

wyposażenia stanowiących mienie komunalne Gminy Zwierzyn. 

Przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1, 

ZA - 14 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 
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Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna; Saliwon Elżbieta; Warchał 

Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW-0 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

2) Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Zwierzyn 

porozumienia gminno-powiatowego dotyczącego procesu przyjęcia i realizacji Strategii 

Terytorialnej (strategii IIT) Partnerstwa „Północ Województwa Lubuskiego Zawsze 

Razem” obejmującego gminy Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, Zwierzyn i powiat 

Strzelecko-Drezdenecki. 

Przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1, 

ZA - 14 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna; Saliwon Elżbieta; Warchał 

Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0. 

 

3) Przyjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych 

na Fundusz Wsparcia Policji. 

Przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1, 

ZA - 14 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna; Saliwon Elżbieta; Warchał 

Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0. 

 

4) Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1, 

ZA - 14 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna; Saliwon Elżbieta; Warchał 

Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0. 

 

5) Przyjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zwierzyn na lata 2022-2033. 

Przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1, 

ZA - 14 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna; Saliwon Elżbieta; Warchał 

Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

6) Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie. 
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Przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1, 

ZA - 11 - Dopierała Radosław; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński 

Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-

Konieczna Anna; Saliwon Elżbieta; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 3 - Basiński Wojciech; Drelich Józef; Warchał Jacek. 

 

Przebieg sesji 

 

1) Otwarcie XLVI  zwyczajnej sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Sesję Rady Gminy Zwierzyn o godzinie 13
09

 otworzył Mariusz Krzyżanowski 

przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn. Stwierdził, że na podstawie listy obecności na 15 

radnych Rady Gminy Zwierzyn na sesji obecnych było 14 radnych, co wobec ustawowego 

składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał. Następnie przewodniczący RG powitał radnych i zaproszonych gości 

(lista obecności radnych w załączeniu do protokołu). 

 

2) Przedstawienie porządku obrad. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn poinformował, że porządek 

obrad został radnym przesłany i zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych ma uwagi do 

porządku obrad. Nikt z radnych nie zgłosił zmian do porządku obrad. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 2. 

 

3) Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że sprawozdanie zostało radnym 

przekazane w wersji elektronicznej i otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, 

wobec czego przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 3 (sprawozdanie w załączeniu do 

protokołu). 

 

4)  Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym i podpisaniu protokołu z poprzedniej 

sesji. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że informacja została radnym 

przedstawiona w formie elektronicznej i otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, 

wobec czego przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 4 (informacja przewodniczącego 

RG o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym w załączeniu do protokołu). 

 

5) Informacja Wójta Gminy Zwierzyn w zakresie zaawansowania i realizacji 

inwestycji w 2022 roku. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że informacja Wójta Gminy 

Zwierzyn w zakresie zaawansowania i realizacji inwestycji w 2022 roku została radnym 

przedstawiona w formie elektronicznej i otworzył dyskusję.  
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Karol Neumann wójt gminy zabierając głos, poinformował, że nie wszyscy radni zdążyli się 

zapoznać z informacją wysłaną drogą elektroniczną w dniu sesji, dlatego zostanie ona 

uaktualniona i wrócą do tematu na następnej sesji. 

Przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 5 (informacja Wójta Gminy Zwierzyn w 

zakresie zaawansowania i realizacji inwestycji w 2022 roku w załączeniu do protokołu). 

6) Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) ustalenia cen za wynajem sal wiejskich i ich wyposażenia stanowiących mienie 

komunalne Gminy Zwierzyn, 

Karol Neumann wójt gminy zabierając głos wprowadził do projektu uchwały.  

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie ustalenia cen za 

wynajem sal wiejskich i ich wyposażenia stanowiących mienie komunalne Gminy Zwierzyn 

(opinia nr 246/2022 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że w projekcie uchwały w § 1 pkt 

1 podpunkt 3 zamiast kwoty 400 zł, powinna być kwota 700 zł. Następnie otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali Janusz Lessnau sołtys Górecka i Renata Pyssa sołtys Górek 

Noteckich oraz wójt gminy Karol Neumann i sekretarz gminy Andrzej Wiśniewski. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w 

sprawie ustalenia cen za wynajem sal wiejskich i ich wyposażenia stanowiących mienie 

komunalne Gminy Zwierzyn wraz z autopoprawką w § 1 pkt 1 podpunkt 3 pod głosowanie. 

Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. Projekt 

uchwały staje się uchwałą Nr XLVI/278/2022 (uchwała wraz z protokołem głosowania w 

załączeniu do protokołu). 

b) wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Zwierzyn porozumienia gminno-

powiatowego dotyczącego procesu przyjęcia i realizacji Strategii Terytorialnej 

(strategii IIT) Partnerstwa „Północ Województwa Lubuskiego Zawsze Razem” 

obejmującego gminy Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, Zwierzyn i powiat 

Strzelecko-Drezdenecki, 

 

Karol Neumann wójt gminy zabierając głos wprowadził do projektu uchwały.  

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie przez Gminę Zwierzyn porozumienia gminno-powiatowego dotyczącego procesu 

przyjęcia i realizacji Strategii Terytorialnej (strategii IIT) Partnerstwa „Północ Województwa 

Lubuskiego Zawsze Razem” obejmującego gminy Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, 

Zwierzyn i powiat Strzelecko-Drezdenecki (opinia nr 247/2022 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. nikt nie zabrał głosu 

w dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
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zgody na zawarcie przez Gminę Zwierzyn porozumienia gminno-powiatowego dotyczącego 

procesu przyjęcia i realizacji Strategii Terytorialnej (strategii IIT) Partnerstwa „Północ 

Województwa Lubuskiego Zawsze Razem” obejmującego gminy Dobiegniew, Drezdenko, 

Stare Kurowo, Zwierzyn i powiat Strzelecko-Drezdenecki pod głosowanie. Projekt uchwały 

został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. Projekt uchwały staje 

się uchwałą Nr XLVI279/2022 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do 

protokołu). 

c) uchylająca uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz 

Wsparcia Policji, 

 

Karol Neumann wójt gminy zabierając głos wprowadził do projektu uchwały.  

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji dotyczącą projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie 

przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji (opinia nr 248/2022 

w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały uchylającej uchwałę w 

sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji pod głosowanie. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XLVI/280/2022 (uchwała wraz z protokołem 

głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

d) zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok, 

 

Żaneta Dobrucka zastępca skarbnika gminy zabierając głos wprowadziła do projektu 

uchwały. 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok (opinia nr 249/2022 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok pod głosowanie. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, za 

jego przyjęciem głosowało 14 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XLVI/281/2022 

(uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

e) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2022-2033, 

Żaneta Dobrucka zastępca skarbnika gminy zabierając głos wprowadziła do projektu 

uchwały. 
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Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2022-2033 (opinia nr 250/2022 w załączeniu 

do protokołu). 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2022-2033 pod głosowanie. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XLVI/282/2022 (uchwała wraz z protokołem 

głosowania w załączeniu do protokołu). 

f) rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Zwierzynie 

Justyna Pawlak-Gudynowska przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Zwierzyn zapoznała z protokołem komisji w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego przewodniczący RG poddał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie z 

uwzględnieniem niezasadności skargi pod głosowanie. Projekt uchwały został przyjęty 

większością głosów, za jego przyjęciem głosowało 11 radnych, wstrzymało się od głosu 

3 radnych (Wojciech Basiński, Józef Drelich, Jacek Warchał). Projekt uchwały staje się 

uchwałą Nr XLVI/283/2022 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do 

protokołu). 

 

Następnie Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 6.  

 

7) Wolne wnioski i informacje. 

 

W punkcie wolne wnioski i informacje głos zabrali: 

Angelika Jaworska kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie 

poinformowała o zasadach wypłaty dodatku węglowego. 

 

Karol Neumann wójt gminy podziękował wszystkim, którzy wzięli udział w organizacji 

Wojewódzkiego Święta Plonów, a zwłaszcza pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury w 

Zwierzynie.  Następnie poinformował o: 

 trwających inwestycjach na drogach gminnych,  

 kończącym się remoncie szatni na boisku w Zwierzynie, 

 kontynuacji prac remontowych w salach wiejskich (Zwierzyn II i następna w Górkach 

Noteckich),  

 problemach z budową kanalizacji w Górkach Noteckich,  

 przebudowie szkoły w Zwierzynie. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zadał pytanie dotyczące zaopatrzenia się gminy 

w jodek potasu i zbieranie zgód na ewentualne jego podanie w szkołach. 
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Karol Neumann wójt gminy udzielając odpowiedzi poinformował, że przygotowywana jest 

procedura odnośnie zgód na podanie, ale musi bardziej zgłębić temat i wówczas udzieli 

odpowiedzi. Dodał, że zapasy jodku potasu są zgromadzone. 

 

Następnie Mariusz Krzyżanowski poinformował, że do biura rady wpłynęło pismo (petycja) 

odnośnie uznania dębu w miejscowości Gościmiec za pomnik przyrody.  

 

Justyna Pawlak-Gudynowska przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Zwierzyn zapoznała z protokołem posiedzenia komisji, na którym była rozpatrywana 

petycja w sprawie uznania dębu za pomnik przyrody. Członkowie komisji podczas 

głosowania opowiedzieli się za negatywnym rozpatrzeniem petycji. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn poinformował radnych, że 

otrzymają materiały z prośbą o odpowiedź, czy z ich strony jest chęć nadawania dalszego 

biegu w sprawie uznania dębu za pomnik przyrody. 

Następnie poinformował, że następna sesja planowana jest na dzień 31 października 2022 r., 

tj. w poniedziałek, a nie jak była zapisana w planie pracy w środę 26.10.2022 r.  

 

8) Zamknięcie XLVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Zwierzyn.  

 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn Mariusz 

Krzyżanowski o godzinie 14
03

 zamknął obrady XLVI zwyczajnej Sesji Rady Gminy 

Zwierzyn. 

 

           Protokołowała                                                                 P r z e w o d n i c z y ł        

Inspektor ds. obsługi biura rady gminy                         Przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn    

                                

        Marzena Kaczmarek                                                         Mariusz Krzyżanowski 

 

 

 

 


